



СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17 мая 2024 года

№ 79-74-спр

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 79-409-спр

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пш, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 16 мая 2024 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 79-409-спр «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Иркутской области на 2024 год» изменение, дополнив после строки 4.3.4 строкой следующего содержания:

4.4.1.1	C ^{1-20 кВ} _{4.4.1.1}	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током до 100 А включительно с количеством ячеек до 5 включительно	рублей/шт	1 027 979,73
---------	---	---	-----------	--------------

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы

КОПИЯ
А.Р. Халиулин
Служба по тарифам
Иркутской области

АО «БЭСК»

Вх. № ВХ-БЭСК/24/2637
от 24.05.2024



СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления службы по тарифам
Иркутской области от 16 мая 2024 года

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель службы по тарифам
Иркутской области

А.Р. Халиулин

Повестка дня: о внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 79-409-спр.

По списку членов Правления службы по тарифам Иркутской области (далее – Служба) – 9 (в том числе один представитель антимонопольного органа, а при рассмотрении и принятии решений по вопросам регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики – также один представитель от НП «Совет рынка». Представитель антимонопольного органа входит в состав коллегиального органа с правом совещательного голоса (не принимает участия в голосовании)), присутствовали – 8:

Халиулин А.Р. – председатель Правления Службы,
Солопов А.А. – заместитель председателя Правления Службы,
Чекуркова И.В. – ответственный секретарь Правления Службы,
Иванова Е.Е. – член Правления Службы,
Кузихина И.Ф. – член Правления Службы,
Радионова Е.С. – член Правления Службы,
Турченко М.В. – член Правления Службы,
Шеховцева Н.Т. – член Правления Службы.

Член Правления Службы Дедловский Д.С. на заседании не присутствовал, голосовал заочно.

Председательствующий: Халиулин А.Р.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Правления Службы, огласил повестку дня.

Председательствующий огласил письмо ОГУЭП «Облкоммунэнерго» от 15 мая 2024 года № ИК/03-2-1984 о проведении заседания Правления Службы в отсутствие представителей регулируемой организации.

Оглашено экспертное заключение Службы (Ахатова Е.Н.).

Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.

Председательствующий огласил проект приказа Службы «О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 79-409-спр».

Рассмотрев представленные ОГУЭП «Облкоммунэнерго» расчетные и иные обосновывающие материалы, а также экспертное заключение Службы руководствуясь:

- Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»;

- Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп;

- другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов в сфере электроэнергетики,

Правление Службы РЕШИЛО:

Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 79-409-спр «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Иркутской области на 2024 год» изменение, дополнив после строки 4.3.4 строкой следующего содержания:

4.4.1.1	C ^{1-20 кВ} _{4.4.1.1}	распределительные пункты (РП), за исключением комплектов распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током до 100 А включительно с количеством ячеек до 5 включительно	рублей/шт	1 027 979,73
---------	---	--	-----------	--------------

Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:

за – 8 (восемь)

против – 0 (ноль)

воздержался – 0 (ноль)

Ответственный секретарь Правления Службы

И.В. Чекуркова

Приложение
к протоколу заседания Правления службы
по тарифам Иркутской области
от 16 мая 2024 года

СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ НА ПОКРЫТИЕ РАСХОДОВ
СЕТЕВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО

№ п/п	Наименование	Обозначение	Единица измерения	Предложение Предприятия	Размер ставки (без НДС)	Примечание
4.4.1.1	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током до 100 А включительно с количеством ячеек до 5 включительно	C ¹⁻²⁰ кВ 4.4.1.1	руб./км	1 042 190,59	1 027 979,73	Расходы рассчитаны в соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 года № 490/22, на основании представленных локальных смет, с учетом произведенных корректировок.

Ответственный за подготовку экспертного заключения

Е.Н. Ахагова





СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 мая 2024 г.

№ 79-75-спр

Иркутск

О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля 2024 года № 79-72-спр

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 17 мая 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 2 приказа службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля 2024 года № 79-72-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2024 год» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 27 декабря 2019 года № 450-спр «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

2	ОГУЭП «Облкоммунэнерго»	2020	1 199,2543	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
		2021	X	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
		2022	X	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
		2023	1 741,4035	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
		2024	X	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000

2) в приложении 2:

в пункте 1 цифры «11 828 198,0» заменить цифрами «15 446 130,3»;
 в пункте 2 цифры «3 198 043,1» заменить цифрами «1 966 985,9»;
 в пункте 3 цифры «1 769 643,2» заменить цифрами «2 780 118,2»;
 в пункте 4 цифры «1 034 374,1» заменить цифрами «2 057 277,0»;
 в пункте 5 цифры «564 243,1» заменить цифрами «769 159,3»;
 в пункте 6 цифры «126 932,9» заменить цифрами «164 216,6»;
 в пункте 8 цифры «66 806,8» заменить цифрами «82 358,3»;
 в пункте 9 цифры «61 678,6» заменить цифрами «101 575,7»;
 в пункте 10 цифры «36 962,6» заменить цифрами «168 327,8»;
 в пункте 11 цифры «20 926,8» заменить цифрами «23 046,2»;
 в пункте 12 цифры «19 785,1» заменить цифрами «16 375,9»;
 в пункте 14 цифры «18 808,9» заменить цифрами «22 507,7»;
 пункт 16 признать утратившим силу;
 пункт 17 признать утратившим силу;
 пункт 18 признать утратившим силу;
 в пункте 20 цифры «8 762,5» заменить цифрами «8 374,9»;
 в пункте 21 цифры «6 156,8» заменить цифрами «6 549,9»;
 пункт 22 признать утратившим силу;
 пункт 24 признать утратившим силу;
 в пункте 25 цифры «23 418,9» заменить цифрами «25 835,8».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы



А.Р. Халиулин





СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления службы по тарифам
Иркутской области от 17 мая 2024 года

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель службы по тарифам
Иркутской области

А.Р. Халиулин

Повестка дня: о внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля 2024 года № 79-72-спр.

По списку членов Правления службы по тарифам Иркутской области (далее – Служба) – 9 (в том числе один представитель антимонопольного органа, а при рассмотрении и принятии решений по вопросам регулирования цен (тарифов) в области электроэнергетики – также один представитель от НП «Совет рынка». Представитель антимонопольного органа входит в состав коллегиального органа с правом совещательного голоса (не принимает участия в голосовании)), присутствовали – 8:

Халиулин А.Р. – председатель Правления Службы,
Солопов А.А. – заместитель председателя Правления Службы,
Чекуркова И.В. – ответственный секретарь Правления Службы,
Иванова Е.Е. – член Правления Службы,
Кузихина И.Ф. – член Правления Службы,
Радионова Е.С. – член Правления Службы,
Турченко М.В. – член Правления Службы,
Шеховцева Н.Т. – член Правления Службы.

Член Правления Службы Дедловский Д.С. на заседании не присутствовал, голосовал заочно.

Председательствующий: Халиулин А.Р.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Правления Службы, огласил повестку дня.

Председательствующий огласил письмо ОГУЭП «Облкоммунэнерго» от 7 мая 2024 года № ИК/03-2-1906 о проведении заседания Правления Службы в отсутствие представителей регулируемой организации.

Открыто обсуждение, начаты выступления.

Председательствующий огласил проект приказа Службы «О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля 2024 года № 79-72-спр».

Руководствуясь:

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»;
- Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп;
- другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения,

в целях устранения технической ошибки,

Правление Службы РЕШИЛО:

Внести в пункт 2 приказа службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля 2024 года № 79-72-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2024 год» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 27 декабря 2019 года № 450-спр «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций на территории Иркутской области» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«	2	ОГУЭП «Облкоммунэнерго»	2020	1 199,2543	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
			2021	X	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
			2022	X	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
			2023	1 741,4035	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000
			2024	X	1	75	13,19	2,3356	0,4872	1,0000

2) в приложении 2:

- в пункте 1 цифры «1 828 198,0» заменить цифрами «15 446 130,3»;
- в пункте 2 цифры «3 198 043,1» заменить цифрами «1 966 985,9»;
- в пункте 3 цифры «1 769 643,2» заменить цифрами «2 780 118,2»;
- в пункте 4 цифры «1 034 374,1» заменить цифрами «2 057 277,0»;
- в пункте 5 цифры «564 243,1» заменить цифрами «769 159,3»;

в пункте 6 цифры «126 932,9» заменить цифрами «164 216,6»;
в пункте 8 цифры «66 806,8» заменить цифрами «82 358,3»;
в пункте 9 цифры «61 678,6» заменить цифрами «101 575,7»;
в пункте 10 цифры «36 962,6» заменить цифрами «168 327,8»;
в пункте 11 цифры «20 926,8» заменить цифрами «23 046,2»;
в пункте 12 цифры «19 785,1» заменить цифрами «16 375,9»;
в пункте 14 цифры «18 808,9» заменить цифрами «22 507,7»;
пункт 16 признать утратившим силу;
пункт 17 признать утратившим силу;
пункт 18 признать утратившим силу;
в пункте 20 цифры «8 762,5» заменить цифрами «8 374,9»;
в пункте 21 цифры «6 156,8» заменить цифрами «6 549,9»;
пункт 22 признать утратившим силу;
пункт 24 признать утратившим силу;
в пункте 25 цифры «23 418,9» заменить цифрами «25 835,8».


Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:

за – 7 (семь)

против – 1 (один, Дедловский Д.С.)

воздержался – 0 (ноль)

Ответственный секретарь Правления Службы

 И.В. Чекуркова

